
Návod na používání dýmky 

Kouření dýmky je tradiční a uklidňující rituál, který vyžaduje správnou techniku a péči. Tento 
návod vás provede všemi kroky, jak si správně připravit, zapálit a užít dýmku. 

 

1. Výběr dýmky a tabáku 

• Dýmka: Zvolte dýmku, která vám sedí ergonomicky a stylově. Pro začátečníky je 
vhodná jednodušší, klasická dýmka. 

• Tabák: Vyberte si kvalitní dýmkový tabák. Pro začátečníky se doporučují jemnější 
směsi s nižším obsahem nikotinu. 

 

2. Příprava dýmky 

1. Zkontrolujte dýmku: 
o Ujistěte se, že dýmka je čistá a nemá zbytky starého popela nebo tabáku. 
o Vyčistěte kouřovod pomocí čističe dýmek, pokud je potřeba. 

2. Naplňte kotlík: 
o Tabák rozdrobte mezi prsty, aby byl nadýchaný. 
o Plňte kotlík postupně: 

§ První vrstvu tabáku lehce vtlačte prstem nebo tamperem (dusátkem) – 
měla by být volná. 

§ Druhou vrstvu mírně stlačte pevněji. 
§ Třetí vrstvu stlačte tak, aby tabák byl těsně pod okrajem kotlíku, ale 

stále vzdušný. 
o Zkontrolujte tah: Před zapálením jemně potáhněte. Měli byste cítit mírný 

odpor. 

 

3. Zapálení dýmky 

1. Předběžné zapálení ("falešný zážeh"): 
o Použijte zápalku, dlouhý zapalovač nebo speciální dýmkový zapalovač. 
o Zapalte tabák krouživým pohybem po povrchu a současně jemně potahujte. 

Tabák se lehce rozšíří a povrch by měl být rovnoměrně zapálený. 
o Použijte dusátko a jemně uhlaďte tabák, aby byl rovný. 

2. Hlavní zapálení: 
o Znovu zapalte povrch tabáku stejným způsobem, tentokrát pomaleji a 

rovnoměrně. 
o Jemně potahujte, dokud nebude tabák stabilně hořet. 

 

 



4. Kouření dýmky 

1. Technika kouření: 
o Kouření dýmky není o rychlosti. Potahujte pomalu a jemně, zhruba jednou za 

10–20 sekund. 
o Kouř nevdechujte do plic, vychutnejte si chuť a vůni. 
o Pokud tabák zhasne, znovu jej zapalte, ale vyvarujte se příliš častému 

zapalování, které může ovlivnit chuť. 
2. Použití dusátka: 

o Během kouření jemně stlačte povrch tabáku, pokud se zdá příliš nadýchaný, 
aby plamen hořel rovnoměrně. 

 

5. Po dokouření 

1. Vysypání popela: 
o Po vychladnutí dýmky jemně vyklepejte popel a zbytky tabáku. Můžete použít 

lžíci na tamperu nebo speciální nástroj. 
2. Čištění: 

o Použijte čistič dýmek k odstranění vlhkosti a zbytků v kouřovodu a náustku. 
o Nechte dýmku zcela vychladnout a vyschnout před dalším použitím. 

 

6. Péče o dýmku 

• Odpočinek: Každé dýmce dopřejte čas na vyschnutí, ideálně alespoň 24 hodin. 
• Pravidelné čištění: Jednou za týden nebo po každých několika kouřeních důkladně 

vyčistěte kouřovod a náustek. 
• Údržba dřeva: Pokud je povrch dýmky opotřebovaný, můžete ji přeleštit voskem 

nebo speciálním přípravkem. 

 

Tipy pro úspěšné dýmkaření 

1. Trpělivost: Naučit se správně kouřit dýmku vyžaduje čas a cvik. 
2. Experimentování: Zkoušejte různé tabáky a způsoby plnění, dokud nenajdete, co 

vám nejvíce vyhovuje. 
3. Pohoda: Dýmkaření je o relaxaci a klidu – nespěchejte a užijte si celý proces. 

 

Při dodržování těchto kroků si vychutnáte plnou chuť tabáku a radost z dýmkaření, která je 
tradičním a uklidňujícím rituálem. 


